
PLAN DE ESTUDIOS
Matemáticas Básicas
Fundamentos de Administración
Contabilidad Financiera
Fundamentos de Inteligencia
de Negocios
Cátedra Uniteísta e 
Introducción a la Modalidad
Expresión Oral y Escrita
Electiva Bienestar

SEMESTRE1er

Cred.

3

2

3

1

3

2

2

Inglés I
Cálculo
Estadística
Estrategia y Negocio Digital
Costos y Presupuestos
Constitución Política
Electiva Interdisciplinar

SEMESTRE2do
Cred.

3

1

2

3

3

2

3

Inglés III
Innovación Empresarial
Legislación Laboral y
Comercial
Fundamentos de
Investigación
Creatividad y Resolución 
de Problemas
Electiva Profesional I

SEMESTRE4to

Cred.

2

3

3

2

2

2

Inglés II
Álgebra Lineal
Análisis Financiero
Microeconomía
Fundamentos de 
Mercadeo y Publicidad
Inteligencia de 
Negocios y Big Data
Valores y Liderazgo

SEMESTRE3er
Cred.

2

2

3

2

2

3

2

Inglés IV
Administración de
Operaciones
Macroeconomía
Diseño de Investigación
Espíritu Emprendedor
Administración 
financiera 

SEMESTRE5to

Cred.
2

3

3

2

3

2

SEMESTRE6to

Inglés V
Design Thinking
Logística e Inventarios
Compensación y 
Nómina
Ventas y Negociaciones
Herramientas para
Visualización de 
Información

Cred.
2

3

2

3

3

3

Inglés VI
Gerencia y Planeación
Estratégica
Gestión por Procesos
Marketing Digital
Formulación y 
Evaluación de Proyectos
Electiva Profesional II

SEMESTRE7
Cred.

2

3

3

3

2

3

Simulación Gerencial
Gerencia del Talento 
Humano
Auditorías de Gestión
Plan de Negocios
Electiva Profesional III

SEMESTRE8vo

Cred.

3

3

3

3

2

SEMESTRE9no

 
Prácticas Profesionales Módulo de Afirmación Profesional Opciones de Grado

 

Cred: 7 Cred: 1 Cred: 8


